



FAKTA

Rødvin

Alkohol: 13.5%

Skruelåg: Nej

Varenummer: 01603111935

Anbefales til:



2019 CHATEAU FERRIERE ØKO

3. Cru Classé, Margaux

Distriktet

Margaux er det sydligste distrikt blandt Haut-Médocs allerbedste kommuner: St. Estèphe, Pauillac, St. Julien og Margaux. Det prestigøse navn dækker over en landsby, en appellation og et 1. Cru Classé-vinslot, og er som regel nok til at give en vinentusiast "vand i munden". Margaux AOC/AOP-appellationen (1.530 ha. vinmarker) breder sig i virkeligheden over 5 kommuner, nemlig Margaux, Cantenac, Soussans, Labarde og Arsac. Jordbunden her er ganske enkelt perfekt til vindyrkning, og det er derfor ingen tilfældighed, at 21 ud af 61 Grands Crus Classés findes i Margaux. Blandt de 65 producenter i appellationen finder man desuden 10 Cru Bourgeois, 4 Crus Artisans og 32 selvstændige slotte.

Afstanden til floden og højden samt ikke mindst jordbundstypen giver store forskelle i dyrkningsforholdene på de forskellige parceller. Margaux samler det største areal og udbud i Haut-Médoc af forskellige "graves"-typer (småsten) og størrelse, sand og ler. De gode dræningsforhold sikrer vandreserver i dybden og dermed vinstokke med lange, dybe rødder. Disse gunstige jordbundsforhold kombineret med brug af hovedsageligt Cabernet Sauvignon, suppleret med Merlot, Cabernet Franc og Petit Verdot, er forklaringen på Margaux-vinens finesse, race og blødhed samt deres evne til at kunne lagres. Vinificeringsteknikker, som varierer fra slot til slot, kan selvfølgelig give store forskelle fra producent til producent. En fantastisk diversitet, som Margaux netop er kendt for.

Producenten

Château Ferrière er en prestigefyldt vingård beliggende i Margaux-appellationen i Bordeaux, Frankrig. Vingården er kendt for sin rige historie og fremragende vine, der afspejler områdets unikke terroir. Château Ferrière producerer primært rødvine, der er karakteriseret ved deres elegance, kompleksitet og lagringspotentiale.

Vingården blev grundlagt i det 18. århundrede og har siden da opnået anerkendelse som en af de bedste producenter i Margaux. Vinene fra Château Ferrière er ofte lavet på en blanding af Cabernet Sauvignon, Merlot og Petit Verdot, hvilket giver dem en dyb farve, intens aroma og en velafbalanceret smag.

Château Ferrière er dedikeret til bæredygtig vinproduktion og anvender økologiske og biodynamiske metoder i deres vinmarker. Dette engagement i miljøvenlig praksis sikrer, at vinene ikke kun er af høj kvalitet, men også produceret med respekt for naturen.

Produktet

Château Ferrière 2019 er en rødvin fra Margaux-appellationen i Bordeaux, Frankrig. Denne årgang er kendt for sin dybe farve og komplekse smagsprofil. Her er en teknisk beskrivelse af vinen:

Druesammensætning: 68% Cabernet Sauvignon, 25% Merlot, 4% Petit Verdot og 2% Cabernet Franc. Farve: Dybt mørkerød med lilla nuancer. Aroma: Intense aromaer af mørke frugter som sorte kirsebær, brombær og solbær, med noter af violer, krydderier, læder, kaffe, mineraler, kakao, grafit og et strejf af cedertræ. Smag: Medium til fyldig krop med en god koncentration af velafbalancerede og glatte, modne frugtsmager af kirsebær, blåbær og blommer, ledsaget af urter, mineraler, krydderier og en antydning af eg/vanilje. Alkoholindhold: 13.1%. Lagringspotentiale: Vinen drikker godt nu med dekantering og længere luftning, men vil udvikle sig yderligere med yderligere lagring.

Denne vin er et fremragende eksempel på Margaux-vine og viser en flot balance mellem frugt, syre og tanniner, hvilket gør den velegnet til både nuværende nydelse og fremtidig lagring.

